Fabula narratur contra votorum stultitiam, & ostendit imprudenter spe parvi commodi, in magnum saepe malum deferri.

Accipiter & Columba.

Concitatissimo impetu columbam insequens accipiter, intra villam unà cum fugiente ave defertur, & capitur à villico. Hunc orat, ut se dimittere velit: Neque enim te, inquit, læsi unquam. Cui respondet villicus: Neque, ut opinor, mei te unquam læsere, atque fracta illum gula interemit.

Fabula docet, vindicandas à principibus non minus subditorum injurias, quam si sibiipsis illas essent.

Aranea & Hirundo.

Conspicata aranea capientem muscas hirundinem, contra illius volatus explicat retiola sua, per quæ facilè lata hirundo, celeriter totum opus disturbavit, tùm aranea; *Ista, inquit, mscarias plagas nihil moratur.*

Ostendit fabula, imbecilles frustra se potentioribus opponere, & hos subjicit: Vana est sine viribus ira.

Annum silentia.

Rusticus transiturus flumen, vadum vestigabat. Ac primùm quadam parte se reperiturum sperabat, qua defluebat illud placidè, & cum silentio, sed à tentante reperitur magna ibi profunditas. Facit igitur alibi periculum, ubi quidem reperit vadum, aqua verò cum strepitu & impetu decurrebat. Tùm ille hæc secum: Non, ut video, inquit, anniū murmura & fremitus, sed silentium & leves sibili metuendū sunt.

Non esse periculum, fabula docet à clamatoribus & minacibus, sed à mussitantibus & taciturnis. Casarem etiam dicere solitum accepimus, Non metui à se Antonium & Dolabellam

*corpulentos & rubicundos, sed Cassij & Bruti
maciem & pallorem.*

Bos & Juvencus.

Ante bovem arantem, quem ætate confectum etiam quotidianæ aratri & plaustrum trahendi operæ sentum & squalidum reddiderant. Ante hunc igitur exultare nitidus & petulans Juvencus, atque illius scabram & nudatam pilis cutem irridere. Paulò post arripitur ad immolationem Juvencus, qui cum præter bovem duceretur, demisso capite & lento passu ingrediebatur. Tùm bos: *Et si, inquit, nolim has te pœnas dare lasciviæ & insolentiæ tuæ: tamen cum ita ceciderit, delector id me cognoscere verum esse, quod audire etiam de meis parentibus meministi: in maximis periculis versari petulantem juventutem: Ac esse quidem ætatem hanc per se malis obnoxiam, sed tùm maxime, cum accedat injuriarum & improbitatis usurpatio.*

Præceptum & admonitio fabula narratione comprehenduntur,

Columba & Pica.

<http://rcin.org.pl>

E

Cur

Cur tu, inquit pica, columbæ, semper eodem in loco deponis ova tua, atque nullos excludis, neque redderis prudentior continuis rapinis hominum? Huic columba: Nô finit, inquit, simplicitas me, neque malè suspicari de alijs, neque meos ab illorum injurijs eripere.

Ostendit fabula, simplices esse injuriæ & fraudi expositos.

Cuculus & Accipiter.

Cuculo & rostrum aduncum, & acuti sunt ungyes. Itaque generis accipitrum esse creditur. Huic ajunt esse cibum vermiculos, quos de materia & arborum quoque ramis colligere soleat. Atque talem illi victû exprobrasse, ut vilem & contemnendum, accipitrem ferunt. Quin tunc, inquit, spectari qui avium carnibus vescor, & cum generis nostri esse videaris, etiam facta imiteris? Hæc oratio, cum movisset cuculi animum, videt ille paulò pòst captum accipitrem, alligatum collo, pendere de recto alti columbaris, in terrorem aliorum accipitrum, tum igitur ita cuculum locutum accipi-

cepimus : Nunc mihi etiam suaviores mei vermiculi, & gratior illa esca futura est, sine periculo parabilis : Neque ego lauticias morror, quæ tanto discrimine petuntur.

Docet fabula, mediocritatem tutam optabiliorem esse, quam sit periculosa excellentia.

Asinus & Vitulus.

In uno prato pascebantur asinus & vitulus. Cum autem signum auditum esset adventus hostium, quod de more solebat dari pulsato ære : Fugiamus, inquit vitulus, ne in potestatem hostium deveniamus. Cui asinus : Fuge sanè, inquit, cui cædes & mactatio ab istis impendet : mihi periculum novum nullum obicitur, quem serviendi & ferendorum onerum conditio eadem manet, tam apud cives, quam apud hostes.

Docet fabula certa & explorata miseria cum alia miseria commutationem non esse pertimescendam.

Pastores.

Pastores cæsa ove convivium intra tabernaculum agitabant. Quod cum lupus, qui prædandi causa caulas circuibat, fieri cerne-

ret: Ego, inquit, si agnum rapuissem, quantus tumultus excitaretur? at isti impunè parentem vorant. Tùm unus his auditis: Nostra enim, inquit, scelerate, non aliena ove epulamur.

Docemur hac fabula, & potentes impunè peccare, & horum delicta non facile reprehendi à quovis debere.

Narratur fabula eadem sententia & de mulierculis comedentibus gallinam, ac vulpe, que dixerit: Ego si hoc facerem, omnes jam canes in me incitarentur.

Capi.

Gallinacei castrari solent: ita celerius pingvescere existimantur. Horum magnus numerus in villa alebatur, cumque omnes opimi redderentur cibo largo, & curatione diligente, in uno tantummodo nihil proficiebat sagina; huius macilentiam irridebant cæteri. Mox cùm audissent imperium heri, pingvissimi quique ut jugularentur ad cœnam (affuturos enim hospites) intellexere stulti, quantopere sibi & vitæ suæ carnes quibus dudum superbijssent, contrariæ & nocentes essent.

Con-

Consolatur fabula tenues & pauperes, illorumq; vitam docet esse multò tutiorem, quàm sit locupletum, & ut Græci loquuntur, τ παχέων.